CÂMARA MUNICIPAL

ATS~A 9 NORIIMP
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

DIA 20/09/20

e mio Oliveira

PRESIDENTE

Câmara Municipal
Vitoria da Conquis;

EM DEFESA DO POVO

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2 -9 /P2.° )1-(

Concede o Titulo de Cidadão Conquistense a
Itamar Gondirn Souza.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido o titulo de Cidadão Conquistense a Itamar Gondim
Souza

Art. 20 O Titulo será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos
junto à Mesa Diretora da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Plenário Vereado

Di dos Ca p ribas

Vere dor - Rep licanos

Lúcia, 20 de Agosto de 2024.

1•••••••~..

Secretaria Geral

Câmara Municipal
VItor Ia da Conquista

_
EM DEFESA DO POVO

JUSTIFICATIVA

Nome: Itamar Gondim Souza

(77)3086-9600 !
Rua Coronel Gine - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Trajetória Acadêmica: Bacharel em Ciências Contábeis e pós graduado em
Direito Tributário pela UFBA;

Trajetória profissional: iniciou a vida profissional aos 14 anos trabalhando na
Farmácia Universal em Ilhéus, aos 16 anos ingressou no Banco Real como

menor aprendiz, aos 19 anos foi aprovado no concurso do Baneb (Banco do
Estado da Bahia) onde fez carreira por 11 anos, ocupando as funções de:

Auxiliar Administrativo, Chefe de seção, Caixa e Auditor; Posteriormente foi
aprovado no concurso Para a Secretaria da Fazenda onde ingressou como
Agente de Tributos, em seguida aprovado no concurso de Auditor Fiscal e
ocupou as funções de: Chefe de Seção de Planejamento da Fiscalização,

Gerente de Fiscalização Mercadorias em Trânsito, Delegado da DFMT
(delegacia de fiscalização de mercadorias em trânsito) e Diretor da DAT-SUL

(Diretoria de Administração Tributária da Região Sul).

Passou a residir em Vitória da Conquista no ano de 1999, foi muito bem
acolhido pela comunidade conquistense: fincou raízes, fez amigos, adora

futebol e administra os babás da ACAF (associação dos fiscais), participa do
Conselho Deliberativo do Plano de Saúde da ASFEB, contribui com projetos

sociais da cidade, amigo da causa animal, defende os direitos e o bem estar
dos animais, sobretudo daqueles abandonados nas vias públicas.

pinhos

blica nos